

Samhällsplaneringskontoret

Adis Baksic
adis.baksic@nassjo.se
0380 - 518502

Klimat- och näringslivsdepartementet

Yttrande över regeringsuppdrag om kriteriet yrkesmässig och om kriterier vid prövning av tillstånd för avfallstransport, diarienummer KN2023/04536

Samhällsplaneringsnämnden har granskat Naturvårdsverkets skrivelse. Nämnden finner det positivt att en översyn har gjorts avseende avfallslagstiftningen som syftar till att tydliggöra kraven på avfallstransporter.

Att byta ut gällande anmälningsplikt för transporter mot registreringsplikt, som också förenas med en tidsbegränsning, innebär att fler avfallstransportörer kommer att fångas upp och kommer i sin tur ge goda förutsättningar för tillsynsmyndigheterna att bedriva tillsyn.

Det är önskvärt att det tydligt framgår av lagstiftningen, vilka gränsdragningar det finns mellan tillstånds- och registreringsplikt, detta med hänsyn till att flera aktörer kommer att omfattas av förändringen.

I övrigt så har nämnden inga synpunkter, utan välkomnar en förändring inom detta komplexa område.

Sammanfattning

Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att se över regleringen för avfallstransporter, där det bland annat har identifierats problematik kring användningen och tillämpningen av begreppet yrkesmässig. Det framkommer också i skrivelsen att det finns ett behov av att se över och förändra vad som gäller för tillstånds- och anmälningspliktiga avfallstransporter. Det föreslås bland annat att anmälningspliktiga transporter ersätts med en registreringsplikt, med syfte att fånga upp fler yrkesmässiga avfallstransportörer.

I Naturvårdsverkets skrivelse presenteras förändringar på lydelse inom miljöbalkens område och inom avfallsförordningen som syftar till att tydliggöra och underlätta tillsynsmyndigheternas och aktörernas arbete för att på så sätt minska den illegala avfallshandlingen och säkerställa en miljömässigt och hälsomässigt korrekt hantering vid transport av avfall.

Adis Baksic
Samhällsplaneringschef